
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 227 Data: 14/02/2021

OGGETTO ; Liquidazione fattura n° 929/SE servizio refezione scolastica
a a a

******************
Visto

-il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; il D.lgs. n. 75/2017;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento Comunale di contabilità;

- il Regolamento Comunale dei contratti;

- il Regolamento Comunale sui controlli interni;

- l’art. 151, 183 e 184 del T U E L riguardanti l’ordinamento contabile finanziario degli Enti Locali

- l’art. n° 163 D.lgs. 267/2000

- il D.lgs. n. 118/2011 punti 6.1 e 8 del principio contabilità finanziaria(all4/2);

Richiamata:

 la delibera di Consiglio Comunale n°. 35 del 28. 09. 2020 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario, triennio 2020-2022;

 la delibera di Giunta Comunale n°. 3 del 22. 01. 2021 avente ad oggetto l’approvazione del budget
finanziario e relativa attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio e modifica della mappa
delle attività;

Vista:
 la determinazione n. 1064 del 22/11/2018 inerente l’affidamento del servizio di refezione scolastica

per gli anni 2018-2019-2020
 la fattura emessa dalla ditta E.P. S.P.A. in regime di split payment n°929/SE



Visto il codice Cig 7570554AC9;

Riscontrato, si attesta l’esenzione del bollo;

Riscontrata si attesta la regolarità contributiva ed erariale;

Dato atto, che nelle more del riaccertamento ordinario, la spesa è liquidabile in quanto la fornitura di cui
sopra è stata effettuata nell'anno di riferimento, e che sono state eseguite le verifiche di cui ai punti a), b),
c) di cui al punto 6-6.1 dell'allegato 4.2 di cui al D.Lgs 11872011 e ss.mm. ii.;

Riscontrato che la fornitura del servizio non ricade per importo o caratteristiche nell'ambito di applicazione
dell'art. 17-bis del D.LGS 241/1997 (come da disposizione dell'art 4 D.L. 124/2019);

Considerato che allo scopo è stato regolarmente registrato l’impegno: n°30 anno 2020 capitolo 10461007;

Ritenuto:

di dover procedere al versamento dell'Iva al 4 % pari a € 226,85 all'erario, viste le disposizioni in materia di
scissione dei pagamenti (split payment) previste dall'art 1.c. 629 l.B della
Lg. 23 /12/2014 n° 190, che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devano
versare direttamente all'erario l'imposta sui valori aggiunti indicata in fattura;

di procedere ai sensi dell'art 184 del D.lgs. 267/2000, alla liquidazione della somma imponibile di
€ 5.671,26 in favore della ditta E.P. spa.;

Accertato che in ottemperanza alle disposizioni della Legge 136 del 13 agosto 2010 in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari, gli estremi identificativi del conto correnti bancari / postali dedicati al
transito di tutti i movimenti relativi ai lavori, servizi, forniture e alla gestione dei finanziamenti sono indicati in
anagrafe tributaria e non resi visibili nel presente documento così come indicato dal Garante della Privacy;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.;

di liquidare in favore della ditta E.P la somma di € 5.898,11 per la fattura sopra indicata sul c/c presente sia
in anagrafe tributaria che in fattura.

di dare atto che il presente provvedimento non ricade per importo e/o caratteristiche nell'ambito di
applicazione dell'art. 17-bis del D.lgs. 241/1997(come da disposizione dell'art 4 D.L. 124/2019).

Di rendere noto cheai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è
Angela Cois, la quale dichiara che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n° 241/1990 e del. D.lgs. n° 50/2016, di
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziali con il presente procedimento.

Di dare atto che si provvederà all'assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.lgs.n°33/2013
così come modificato dal D.lgs. 97/2016.

Di dare atto che i dati finanziari della presente determinazione sono caricati e resi visibili in calce
dal sistema informatico “Atti Amministrativi”.

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale e all’ufficio ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento;



Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 14/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.15 4.6 10461007 2020 N. 30 € 25.202,99

a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 30 2021 € 25.202,99 N. 336 € 5.898,11
[

Data: 14/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 15/02/2021 al 02/03/2021

Data, 15/02/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


